各  位

平成 21 年 9 月 16 日

株式会社ワールドインテック

（コード番号：2429）

代表取締役会長兼社長 伊井田 栄吉

福岡県北九州市小倉北区馬借 1 丁目 3 番 9 号

問合せ先：経営企画室 執行役員 大本 明彦

TEL 093-533-0540

ピーシーアシスト株式会社の株式取得に関する基本合意書の解消について

当社は平成 20 年 7 月 3 日付「ピーシーアシスト株式会社の株式取得（子会社化）に関するお

知らせ」で開示しましたとおり、ピーシーアシスト株式会社の株式取得について同社の株主との

間で基本合意書を締結いたしました。その後、平成 20 年 8 月 29 日に株式譲渡契約を締結し、

同社の株式 770 株（発行済み株式数の 49％）を取得しておりましたが、本日、取締役会において、

当該基本合意書を解消することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．基本合意書を解消するに至った理由

当社は、ピーシーアシスト株式会社の株主との間で基本合意書締結以後、事業シナジーを検証

しながら同社の株式を段階的に取得していく形にて株式譲渡契約を締結し、平成 20 年 8 月 29 日

に同社の株式 770 株（発行済み株式数の 49％）を取得し、残り 780 株（発行済み株式数の 51％）

についても当社グループ会社としての基準を満たすことを前提に、2 年内に取得する予定をして

おりました。しかし、その後の急激な経済環境の変化に対応すべく、同社の株主から事業展開方

針や組織運営方法を転換したい旨の申し出を受け、協議の結果、両者合意解約に至ったものであ

ります。

２．今後の見通し

当社が所有するピーシーアシストの全株式 770 株（発行済み株式数の 49％）を当社の買取価格

と同額にてピーシーアシスト株式会社の株主が買い戻すこととなりました。これに伴い、ピーシ

ーアシスト株式会社は当社の持分法適用会社から除外されることになりましたが、当社グループ

の平成 21 年 12 月期における連結業績に与える影響は軽微です。

尚、当社が総合人材サービスにおいてプロの技術を提供し続ける存在を目指していく上で、教

育分野を重要視していることに変わりなく、今後も我が国のものづくりを支える人材育成に努め

てまいります。

以 上